Администрация города Нефтеюганска
Рабочая группа по обеспечению мер по предупреждению завоза и

распространения новой короновирусной инфекции на территории
города Нефтеюганска

ПРОТОКОЛ № 4
«05» апрель 2020 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич - глава города, председатель рабочей группы.

Присутствовали:

Пастухов А.В.

Овечкин Д.В.

Мошкин А.В.

Балабух М.М.

Казимиров Д.В.

Шестаков Д.Б.
Григорьева С.А

Васильев Е.В.

Чертов В.А.

Кульборисова А.Е.

-заместитель главы города, заместитель председателя
рабочей группы;
-заместитель главного врача по медицинской части
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая
больница им. В.И.Яцкив»;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская
городская станция скорой медицинской помощи»;
-заместитель начальника территориального отдела
управления федеральной службы «Роспотребнадзор» лв
г.Нефтеюганске;
-главный врач филиала бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии >: в
Ханты-Мансийском автономном округе -Югрескав
г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в г.Пыть-Яхе»;
-начальник ОМВД России по городу Нефтеюганску; нты-
-директор департамента экономического развития
администрации города;
-временно исполняющий обязанности директора
департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города;
-начальник отдела по делам гражданской обороны: ки
чрезвычайным ситуациям администрации города; и* 1 о
-исполняющий обязанности инженер МКУ «УпОДОМС» я
г.Нефтеюганска, секретарь комиссии. Лхе»;

гГТИЯ

1.0 организационных мероприятиях при выявлении случая
(подозрения) заболевания новой коронавирусной инфекцией
вызванной COVID-2019 на территории города Нефтеюганск

(Дегтярев, Пастухов, Овечкин, Шестаков, Казимиров, Васильев,
Мошкин, Балабух, Григорьева, Чертов)

РЕШИЛИ:
1.1 .Представленную информацию принять к сведению.
1.2.Начальнику  ТО УРПН по ХМАО-Югре в городах Нефтеюганск,

Пыть-Ях и Нефтеюганском районе (Щербаков А.Г.), Главному врачу ФФБУЗ '
«ЦГиЭ» в г. Нефтеюганске и Нефтеюганском районе (Казимиров Д.В.);
Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница им.
В.И.Яцкив» (Мальцев Д.В.); Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция
скорой медицинской помощи» (Мошкин А.В.) рекомендовать:

-организовать обучение граждан, прибывших из неблагополучных стран
по новой коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-2019, по вопросам
индивидуальной и общественной профилактики инфекционных заболеваний,
обеспечить их медицинский осмотр и разъяснение о необходимости
соблюдения условий режима обязательной самоизоляции;

-при выявлении случая (подозрения) заболевания новой коронавирусной
инфекцией, вызванной COVID-2019 на территории города Нефтеюганск
осуществить сбор и обобщение информации, включая оценку обстановки,
определение количество контактов, прогнозирование обстановки, а также
обеспечить оперативное предоставление информации в течении 2 часов в
адрес главы города, председателя рабочей группы (Дегтярев С.Ю.).

Срок: на период до стабилизации эпидемической ситуации

1.3.Директору департамента экономического развития администрации
города (Григорьева С.А.) разработать реестр предприятий и организаций
осуществляющие свою деятельность и работы на территории города
Нефтеюганска, которые не приостановлены в соответствии с
законодательством Российской Федерации и автономного округа, с указанием
наименования, вида деятельности, режима работы.

Срок: до 06.04.2020

1.4.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города (Васильев Е.В.) во взаимодействии с управляющим - индивидуальным

предпринимателем АО «МСК-Сервис» (Баев Н. А.) организовать дезинфекцию
в очаге карантинной инфекции.

Срок: до 05.04,2020

Секретарь рабочей группы А.Е.Кульборисова